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Jan Chrzciciel – to już przeddzień wystąpienia Jezusa. Ale prorok Izajasz, wołający: 
"Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego”, żył siedem wieków wcześniej. A i 
dzisiaj kaznodzieje powtarzają to samo: "Zmieńcie się! Nawróćcie!”. Czyżby tysiąclecia 
historii wypełnione były wciąż tym samym wołaniem? Czyżby ludzie ciągle potrzebowali 
nawrócenia? Tak. Od dnia dramatu pod drzewem poznania dobra i zła. Od momentu grzechu 
pierworodnego ciągle potrzeba naprawy życia, postępowania, myślenia. I nigdy nie brakowało 
takich, którzy tej potrzeby nie widzieli: "Abrahama mamy za ojca” – jesteśmy więc doskonali 
i żadnego nawrócenia nie potrzebujemy. Prorok znad Jordanu gromi ich: "Z tych kamieni 
może Bóg wzbudzić dzieci Abrahamowi!”. Niedługo później z tym samym wezwaniem stanął 
wśród swoich rodaków Jezus. Po zmartwychwstaniu posłał uczniów na cały świat. W 
pierwszej przemowie apostoła Piotra w dniu Pięćdziesiątnicy wróciły słowa tego samego 
wezwania: "Nawróćcie się... i niech każdy z was ochrzci się w imię Jezusa Chrystusa na 
odpuszczenie grzechów waszych” (Dz 2,38). Jak liczne mogły być tłumy nad Jordanem? 
"Jerozolima, cała Judea i cała okolica nad Jordanem” – w końcu to mała cząstka ówczesnego 
świata. A w słowie "cała” jest na pewno sporo przesady charakterystycznej dla człowieka 
Orientu. Tych trzech tysięcy ochrzczonych po wspomnianym wystąpieniu Piotra nikt 
dokładnie nie liczył, a do Jerozolimy na święta przybyło i tak wielokrotnie więcej 
pielgrzymów. Usłuchała więc mała część. Podobnie jest za naszych dni. Widzimy w świecie 
tyle moralnego zła, brudu i nieporządku. Zbrodnie przeciw życiu. Grzechy przeciw rodzinie. 
Nadużycia własności. Manipulacje prawdą – żeby wymienić tylko te cztery fundamentalne 
wartości i obszary ludzkiego świata. Czy nawrócenie jednostek, a nawet tysięcy w skali 
milionów coś znaczy? Tym bardziej że ci, którzy mają największy wpływ na kształtowanie 
opinii publicznej i wzorców postępowania, tak często nie dorastają do minimalnego poziomu 
moralnego. Jakie więc znaczenie będzie miało moje nawrócenie? Może nie warto sobie tym 
głowy zawracać? "To, co niegdyś zostało napisane, napisane zostało i dla naszego pouczenia, 
abyśmy dzięki cierpliwości i pociesze, jaką niosą Pisma, podtrzymywali nadzieję”. O nadziei 
pisze do Rzymian i do nas apostoł Paweł. Nadzieja bywa wątła, słaba, gasnąca. I nie dziwię 
się. Zło zda się dominować. Dlatego nadzieję trzeba podtrzymywać, umacniać, rozpalać. I to 
jest zadanie chrześcijan. Dlatego nie pytam, czy moje nawrócenie, czy mój wysiłek ku 
dobremu zdoła zmienić świat. Nadzieja to przeświadczenie, że Bóg dostrzeże każdy, 
najmniejszy nawet okruch dobra i wkomponuje w wielkie dzieło stworzenia i odkupienia. 
Wielkie sprawy? Tak. Ale te małe też są potrzebne. 

Już kolejny w naszym życiu Adwent – czas nadziei. Wszyscy, którzy od wieków wołają: 
"Nawracajcie się!”, są ludźmi nadziei. Wiedzą, że gdy nawraca się jeden człowiek, to cały 
świat staje się lepszy. Bo wzrostu królestwa niebieskiego nie mierzy się miarą ludzkiej 
statystyki.          Ks. Tomasz Horak 



Złota myśl tygodnia 
Kościół jest też wielkim darem dla świata, ale tego świat nie pojmuje. Potrzeba bowiem wiary, 
by to zobaczyć i Boży dar przyjąć.      bp Andrzej Czaja 

Na wesoło 
Przychodzi koń do baru: 
- Poproszę dużą colę z lodem. 
- 20 zł. 
Kiedy koń powoli sączy swoją colę, barman zagaduje: 
- Rzadko widujemy tu konie. 
- Nie dziwię się. Cola za 20 zł… 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 2. 
Ta wiara w Kościół wiąże się ściśle z wiarą Kościołowi. Akt zawierzenia Kościołowi 

również odnosi nas do Boga, wiąże nas z Bogiem. Wierzę Kościołowi to znaczy: ufam mu i 
polegam na nim, nie dlatego, że kierują nim mądrzy ludzie, lecz dlatego, że jest dziełem 
Bożym, że Jego Głową, kamieniem węgielnym jest Jezus Chrystus i że prowadzi go Duch 
Święty. Dlatego wierzę Kościołowi, że jest zbudowany na Bogu i to, co do nas mówi, jest 
oparte na Bożym autorytecie. Na kanwie takiej symbiozy, takiego powiązania wiary w Kościół 
i wiary Kościołowi urzeczywistnia się i rozwija wiara w to, co Kościół podaje do wierzenia. 
Chodzi tu o wiarę szukającą zrozumienia (fides quaerens intellectum), która uznaje w Kościele 
depozytariusza, spadkobiercę treści objawionych przez Boga. Kościół podaje nam do 
wierzenia to, co od Boga bierze – to, co od Boga wziął. Tu chodzi o wiarę w to, co Kościół do 
wierzenia podaje. 

W ten sposób, wierząc w Kościół, wierząc Kościołowi i wierząc tak, jak Kościół naucza, 
urzeczywistniam wraz z innymi, którzy też tak jak ja, można powiedzieć potrójnie wierzą, 
wspólnotę wiary, czyli Kościół. To znaczy, że Kościół jest równocześnie przedmiotem i 
środowiskiem wiary chrześcijanina (por. KKK 1124), przestrzenią wiary, w której ta się 
aktualizuje. Kiedy podważam rzeczy, które do wierzenia podaje, uderzam w jego egzystencję, 
dobro i rozwój, a także we własną egzystencję chrześcijańską. 

bp Andrzej Czaja 
SPOTKANIA, WYDARZENIA 

1. Spotkanie z małżonkami w kryzysie. Po pandemicznej przerwie, formacyjno-
modlitewne spotkanie dla małżonków w kryzysie odbędzie się w niedzielę 11 grudnia 
o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. 

2. Spotkanie z małżonkami w kryzysie. Po pandemicznej przerwie, formacyjno-
modlitewne spotkanie dla małżonków w kryzysie odbędzie się w niedzielę 11 grudnia 
o godz. 14.00 w kościele pw. św. Sebastiana w Opolu. 

3. Rekolekcje formacyjne dla mieszkańców wsi. Diecezjalne Duszpasterstwo Rolników 
zaprasza do udziału w rekolekcjach dla rolniczek w Domu Formacyjnym w Raciborzu-Miedoni, które 
odbędą od wtorku 6 grudnia 2022 r. do czwartku 8 grudnia 2022 r. Zgłoszenia u ks. dyrektora Łukasza 
Michalika w Raciborzu-Miedoni (ul. Ratajskiego 8, 47-400 Racibórz, tel. 32 41 51 386 lub 665 379 
551; e-mail: Lukasz.Michalik@diecezja.opole.pl) lub u ks. Damiana Rangosza w Pietrowicach 
Wielkich (ul. 1 Maja 29, 47-480 Pietrowice Wielkie, tel. 32 419 80 48, e-
mail: Damian.Rangosz@diecezja.opole.pl). 
 

 
 
 



INTENCJE MSZALNE 04 - 11.12.2022 /BW/ 
II NIEDZIELA ADWENTU (04.12) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy, prosząc o zdrowie i błogosławieństwo Boże w 

rodzinie oraz w pewnej intencji a dla ++ z rodziny o wieczne odpoczywanie. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + ojca w kolejną rocznicę śmierci, za wszystkich ++ z tych pokrewieństw i dusze 

w czyśćcu cierpiące. 
10.00. Za + ojca w rocznicę urodzin, za + matkę, brata i wszystkich ++ z pokrewieństwa. 
11.30. I. Za + mamę Barbarę o łaskę życia wiecznego dla niej. 
 II. Do Dzieciątka Jezus i Anioła Stróża z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, Dary Ducha Świętego i zdrowie dla Mikołaja z okazji urodzin i o Boże błogosławieństwo w 
rodzinach Kiczmach i Piechota. 

PONIEDZIAŁEK (05. 12)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Niepokalanie Poczętej z podziękowaniem  za 

otrzymane łaski prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo Boże w rodzinie oraz za ++ rodziców i krewnych. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Józefa i Gertrudę z synami Hubertem i Pawłem oraz chrzestną 

Martę z mężem i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 III. Przez wstawiennictwo Matki Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i zdrowie w rodzinie i rodzinach dzieci. 
WTOREK (06. 12) wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + żonę Łucję Kostorz w I rocznicę śmierci. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 

zmarłych czcicieli. 
 III. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem 

za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże rodzinie na każdy dzień oraz za + 
męża i za ++ z pokrewieństwa o radość nieba dla nich.   

ŚRODA (07. 12) wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 
6.30. I. W intencji dobrodziejów Kościoła i klasztoru za ++ rodziców oraz za wszystkich co polecają się naszym 

modlitwom. 
 II. Za ++ teściów Józefa i Annę z córką Marią i zięciem Norbertem, synami Rajnoldem, Henrykiem, 

Józefem, synowymi Teresą i Moniką oraz za ++ z tych pokrewieństw. 
III. W intencji Misji Świętych i Misjonarzy. 

CZWARTEK (08.12) UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 
6.30. I. Za żyjące i za ++  Matki z Borek Wielkich i Brońca. 
 II. Za + Jadwigę Golec. 
18.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Niepokalanie Poczętej w intencji Marianek naszej Parafii. 
PIĄTEK (9. 12)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Bolesnej za ++ rodziców, męża, teściów, siostrę, dwóch szwagrów 

i za ++ z pokrewieństwa. 
 II. Za + męża, ++ rodzeństwo, ++ z pokrewieństwa i o szczęśliwe rozwiązanie dla synowej. 
SOBOTA (10. 12)  
6.30. I. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i zdrowie dla syna. 
 II. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy i św. Jana Pawła II z prośbą o szczęśliwy przebieg operacji i 

zdrowie dla żony. 
18.00. Z podziękowaniem za otrzymane łaski w rodzinie , z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i wszelkie 

potrzebne łaski dla wnuków. 
III NIEDZIELA ADWENTU (11.12) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Emilię i Franciszka, ++ teściów Teresę i Józefa, ++ trzech szwagrów 

i ++ z pokrewieństwa. 
8.30 /D/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Marię i Franciszka, teściów Gertrudę i Alfreda, + męża Alojzego 

oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa  
10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Józefa , ++ rodziców z obu stron, ++ brata i szwagra i ++ z 

pokrewieństwa. 
11.30. I. Dziękując Bogu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie z okazji 60 

rocznicy urodzin oraz o zdrowie i potrzebne łaski dla córki i w rodzinach synów, Piotra, Krzysztofa i 
Andrzeja. 

 II. Za + męża Alfreda w 15 rocznicę śmierci, ++ rodziców, ich rodzeństwo, + teściową i za dusze w czyśćcu 
cierpiące. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 04 - 11.12.2022 /BW/ 
II NIEDZIELA ADWENTU (04.12) 

O godz. 15.00 nieszpory adwentowe. Dzisiaj przed kościołem odbywa się zbiórka do 
puszek na kuchnię charytatywną we Wrocławiu, aby pomóc najbardziej potrzebującym w 
dniach przed świętami Bożego Narodzenia. W imieniu Br. Rafała i potrzebujących składamy 
serdeczne Bóg zapłać. 
PONIEDZIAŁEK (05. 12)  
O godz. 6.30 Msza św. roratnia. 
WTOREK (06. 12) wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 

Msza św. godz. 6.30 roratnia w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach 
żyjących i zmarłych czcicieli  św. Antoniego.  
ŚRODA (07. 12) wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 
O godz. 6.30 Msza św. roratnia. 
CZWARTEK (08.12) UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP 
O godz. 6.30 Msza św. roratnia i 18.00. 
Godzina łaski od 12.00 do 13.00. O godz. 12.00 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, 
Różaniec i adoracja w ciszy. 
PIĄTEK (9. 12)  
O godz. 6.30 Msza św. roratnia. 
Wieczorem na godz. 20.00 zapraszamy mężczyzn i młodzież męska na 45 min z Różańcem 
przed obliczem Pana Jezusa. 

Dnia 9 grudnia o godz. 20.00 w Łowoszowie odbędzie się czuwanie dla młodzieży. 
Zapraszamy na to spotkanie w czasie adwentowym nasza młodzież. 
SOBOTA (10. 12)  
O godz. 6.30 Msza św. roratnia i 18.00. 
III NIEDZIELA ADWENTU (11.12) 
Msza św. o godz. 7.00, 8.30 w języku niemieckim i suma o godz. 10.00 i o godz. 11.30. 
O godz. 15.00 nieszpory adwentowe.  

W przyszłą niedzielę kolekta inwestycyjna, która przeznaczona będzie na chodnik przy 
naszym kościele. 
 Kolekta na węgiel będzie w drugą niedzielę stycznia 08.01.2023. 
Inne ogłoszenia: 
1. Budowę naszej stajenki rozpoczniemy we środę 14 grudnia o godz. 9.00. Zwracamy się z 

prośbą o pomoc w pierwszych dniach budowy do naszych Panów i młodzieży męskiej. 
2. Tradycyjnie już nasza szkoła we współpracy z parafią włącza się w akcję Fundacji Antoni 

– „Boże Narodzenie w pudelku po butach”. Paczki można składać od 01 do 09 grudnia w 
szkole na pierwszym piętrze. W paczkach może znaleźć się żywność, odzież, obuwie, 
kosmetyki. Do paczki prosimy dołączyć karteczkę z opisem, podając płeć oraz wiek lub 
rozmiar ubrań i butów obdarowanego. 

3. Odwiedziny kolędowe 2022/2023. Odwiedziny duszpasterskie (po dwuletniej przerwie) 
odbędą się w tradycyjnej formie. Szczegóły w gazetce parafialnej. 

4. Na furcie klasztornej są do nabycia: opłatki i świece „Caritas” na stół wigilijny  
(świeca duża 15 zł, mała 7 zł, Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 
spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 


